
Za odměnu za poznáním … 

…vyrazil 24. května 2019 plný autobus vybraných žáků naší školy. Celodenní vzdělávací 

exkurze do Pevnosti poznání v Olomouci a do Štramberku byla určená žákům, jako poděkování 

za celoroční píli, práci v redakční radě školního časopisu, úspěchy na soutěžích nebo 

reprezentaci školy.  

Na programu exkurze byla Pevnost poznání v Olomouci, kde naši žáci mohli navštívit 

všechny expozice a v přilehlém rozáriu absolvovali ornitologický program „Pěvci a stavitelé“. 

Díky nádhernému počasí nestrávili všichni u interaktivních vědeckých exponátů veškerý čas  

a část žáků jej využila i k prohlídce náměstí a rozkvetlých parků, procházce městskými 

hradbami a ochutnávce zmrzliny. Na zpáteční cestě se všichni zastavili ve Štramberku, kde 

navštívili mini-zoo Aqua-terra, ochutnali místní vyhlášené perníkové uši, někteří vyšplhali na 

Štramberskou trúbu, jiní zavítali do vápencového lomu Kamenárka a prošli se malebnými 

uličkami městečka. 

Všem žákům, kteří se exkurze účastnili, patří poděkování za vzorné chování, které 

ocenili i lektoři programů, a za příjemnou atmosférou, která po celou dobu akce panovala 

(zvláště pak na zpáteční cestě, kdy se autobusem nesl hlasitý zpěv). 

Exkurze se konala v rámci projektu MAP II v ORP Třinec a za finančního přispění školy. 

Tímto bychom chtěli oběma sponzorům poděkovat.  

Věříme, že tato akce byla pro žáky patřičným poděkováním za aktivity, které kromě 

běžné výuky zvládají, a že si z ní odnesli řadů zážitků i cenných informací.  

 

 

 


